MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

Resultado da eleição para Coordenador e Subcoordenador do Curso de Graduação em

Medicina do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da UFSC

A Comissão Eleitoral responsável pela realização da eleição para Coordenador e Subcoordenador

do Curso de Graduação em Medicina do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde (CTS) da UFSC,

designada pela Portaria Nº 141/2021/CTS/ARA, conforme o que determinam o Regimento da

UFSC, o Regimento do Interno Curso e Resolução Normativa 18/Cun/2004, o Edital de

Convocação no 015/CTS/ARA/2021 divulga o resultado do pleito eleitoral:

Votos

% de votos
Eleitores

Chapa 1
Ana Carolina Lobor Cancelier (Coordenadora)

84 96,6
Christine Zomer Dal Molin (Subcoordenadora)

Brancos 3 3,4

Araranguá, 22 de fevereiro de 2022

Atenciosamente,

Roger Flores Ceccon

Presidente da Comissão Eleitoral

Melissa Negro Dellacqua

Membro da Comissão Eleitoral

Roberta de Paula Martins

Membro da Comissão Eleitoral